
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 27 de agosto de 2020 
TR. N° 0219-2020-CU-UNALM 
 

 
 

Señor 
 
Presente.- 
 
Con fecha 27 de agosto de 2020, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0219-2020-CU-UNALM.- La Molina, 27 de agosto de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 1051-2010-UNALM, de fecha 23 de 
noviembre de 2010, el Consejo Universitario aprobó el Reglamento de los Ciclos 
Optativos para la Obtención del Título Profesional y se modificó mediante Resolución 
0481-2011-UNALM de fecha 03 de junio de 2011; Que, el objetivo de los Ciclos Optativos 
es permitir, entre otros, la obtención del título profesional a los bachilleres de la 
UNALM; Que, mediante comunicación CO-CAD-02/20, de fecha 17 de agosto de 2020, el 
Coordinador Académico de Ciclos Optativos de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina, remite la relación de alumnos egresados de los programas: XLIV Programa de 
Especialización en Gestión de Calidad y Auditoria Ambiental (Inicio del 16.09.19 al 
12.06.20), LIII Programa de Especialización en Gestión de Calidad Total y Productividad 
(Inicio del 16.09.19 al 12.06.20), XV Programa de Especialización en Marketing y 
Finanzas (Inicio del 16.09.09 al 12.06.20) y IV Programa de Administración de 
Agronegocios (Inicio del 20.09.19 al 12.06.20); Que, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 310°, literal a) del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar la relación de 20 egresados del XLIV Programa de 
Especialización en Gestión de Calidad y Auditoría Ambiental, cuyo periodo fue del 16 de 
setiembre de 2019 al 12 de junio de 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Nº 
Nº DE 

MATRÍCULA 
APELLIDOS Y NOMBRES 

UNIVERSIDAD 
DE 

PROCEDENCIA 

CÓDIGO OFICINA 
ESTUDIOS 

UNALM 
01 20110270 Ballarta Altez Jackeline Fiorella UNALM 20110270 
02 20110016 Burga Carbajal Soraya Isabel UNALM 20110016 
03 20110309 Ccente Chancasanampa Jonathan UNALM 20110309 
04 20080919 Chumacero Cruz Luigui Anderson UNALM 20080919 
05 20121073 Flores Cruz Angie Liney UNALM 20121073 
06 20111320 García Tacza Francy Beatriz UNALM 20111320 
07 19990633 Grandez Alejos José Dario  UNALM 19990633 
08 20111326 Inocente Argüelles Rosa Andrea UNALM 20111326 
09 20071187 Javier Ureta Elizabeth Luz UNALM 20071187 
10 20101170 Márquez Tristán Javier Anghelo UNALM 20101170 
11 20121210 Montalvo Carbajal Cristopher Jesús UNALM 20121210 
12 20080715 Palomino Mancilla Karina UNALM 20080715 
13 20030074 Quispe Almeyda Edgar UNALM 20030074 
14 20130127 Quispe Roque Josefina Lourdes UNALM 20130127 
15 20110429 Reynaga Rojas Ricardo Ray UNALM 20110429 
16 20090065 Salas Jaramillo Eduardo Manuel UNALM 20090065 
17 20080915 Ccanto Mallqui Christian UNALM 20080915 
18 20121047 Huaire Melgar Mitzy Helen UNALM 20121047 
19 20100119 Macavilca Tello Alexander Guillermo UNALM 20100119 
20 20100333 Ponce Guzman André Stewens UNALM 20100333 

 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 27 de agosto de 2020 
TR. N° 0219-2020-CU-UNALM 

 
-2- 

 
ARTÍCULO 2°.- Aprobar la relación de 22 egresados del LIII Programa de 
Especialización en Gestión de Calidad Total y Productividad, cuyo periodo fue del 16 de 
setiembre de 2019 al 12 de junio de 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Nº 
Nº DE 

MATRÍCULA 
APELLIDOS Y NOMBRES 

UNIVERSIDAD DE 
PROCEDENCIA 

CÓDIGO OFICINA 
ESTUDIOS 

UNALM 
01 20111311 Bohorquez Leon Joselyn Rocio UNALM 20111311 
02 20130161 Calderon Zuñiga Eva Andrea UNALM 20130161 
03 20141175 Camasca Espinoza Liu-Hu UNALM 20141175 

04 20110449 
Carrasco Díaz Wilghenmer Jurandyr 
José Alfonso 

UNALM 20110449 

05 20111316 Carrillo Cruz Catherine Alexandra UNALM 20111316 
06 20071097 Castro Rojas Jheynner Adler UNALM 20071097 
07 20120433 Chavez Avila Christian Daniel UNALM 20120433 
08 20140287 Cristóbal Prado Melisa Rosmery UNALM 20140287 
09 20100228 Dueñas Alarcón Rebeca UNALM 20100228 
10 20130414 Espinoza Vega Mayk UNALM 20130414 
11 20191776 Ferrari Gabilondo Giuliana UNALM 20191776 
12 20040980 Gutierrez Llanos Carolina Elizabeth UNALM 20040980 
13 20120452 Mandujano Ugarte Gina Jakelin  UNALM 20120452 
14 20120276 Medina Valera Jesús Miguel Félix UNALM 20120276 
15 20071193 Moore Abarca Thalía Tiffany UNALM 20071193 
16 20130382 Moscosso Chávez Emily Karen UNALM 20130382 
17 20020956 Oros Guzmán Jhennifer Melissa UNALM 20020956 
18 20121310 Quispe Astoquilca Carlos Eduardo UNALM 20121310 
19 20130390 Romero Quispe Saby Madait UNALM 20130390 
20 20130439 Torres Osores Kevin Nicolas UNALM 20130439 
21 20110438 Vega Simón Julio Dany UNALM 20110438 
22 20101421 Villano Leyva Juan Santiago UNALM 20101421 

 
ARTÍCULO 3°.- Aprobar la relación de 14 egresados del XIV Programa de 
Especialización en Marketing y Finanzas, cuyo periodo fue del 16 de setiembre de 2019 
al 12 de junio de 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Nº 
Nº DE 

MATRÍCULA 
APELLIDOS Y NOMBRES 

UNIVERSIDAD DE 
PROCEDENCIA 

CÓDIGO OFICINA 
ESTUDIOS 

UNALM 
01 19970208 Aguirre Tahua Luis Ivan UNALM 19970208 
02 20121329 Cateriano Gonzales Alonso  UNALM 20121329 
03 20110407 Charca Ponce Deysi Yesenia UNALM 20110407 
04 20130411 Contreras Panduro Allyson Johana UNALM 20130411 
05 20110257 López Condemarín Carlos Andrés UNALM 20110257 
06 20121340 Lovera Fernandez Joseph Luis UNALM 20121340 
07 20021053 Martinez Sotelo Julia Rosa UNALM 20021053 
08 20130259 Pecho Colonia Brigitte Francesca UNALM 20130259 
09 20110287 Rodriguez Mendoza Anthony Jesús  UNALM 20110287 
10 20131322 Rodríguez Santillan Lesly Sofia UNALM 20131322 
11 20101312 Rojas Ticse Karla Kathery UNALM 20101312 
12 - Sotomayor Silva Pedro Enrique UNFV 20191772 
13 20120465 Teodoro Huamán Rosalvina Irene UNALM 20120465 
14 20070104 Torres Hernández Andrea Carolina UNALM 20191773 

 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 

La Molina, 27 de agosto de 2020 
TR. N° 0219-2020-CU-UNALM 

 
-3- 

 
ARTÍCULO 4°.- Aprobar la relación de 16 egresados del III Programa de 
Administración de Agronegocios, cuyo periodo fue del 20 de setiembre de 2019 al 12 de 
junio de 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Nº 
Nº DE 

MATRÍCULA 
APELLIDOS Y NOMBRES 

UNIVERSIDAD DE 
PROCEDENCIA 

CÓDIGO OFICINA 
ESTUDIOS 

UNALM 
01 - Bonilla Alvarez Alan UNALM 20191777 
02 20090904 Cabana Yunguri Víctor Alfredo UNALM 20090904 
03 20121010 Chacpi Vasquez Medalí  UNALM 20121010 
04 20120301 Flores Torres Nahomi Heliana UNALM 20120301 
05 20110932 Guerra Grijalva Brendy Candy UNALM 20110932 
06 20131266 Hirowaki Ruiz Akari  UNALM 20131266 
07 20110321 Huamani Quispe Denis UNALM 20110321 
08 20131267 Hurtado Mendoza Vanessa Fiorela UNALM 20131267 
09 20081130 Minaya Gil Elizabeth Maribel UNALM 20081130 
10 20090335 Molina Salas Milagros Lucía UNALM 20090335 
11 20110261 Pariasca Vergaray Julio Gustavo UNALM 20110261 
12 20130429 Prado Castro Paloma UNALM 20130429 
13 20101406 Robles Alor Carlos Enrique UNALM 20101406 
14 20100218 Saldaña Moreno Cindy Katherin UNALM 20100218 
15 20030031 Santos Tapia Moisés Alberto UNALM 20030031 
16 20130065 Tadeo Flores John Dennis UNALM 20130065 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 

     SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VR.AC,OERA,CO 


